



GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES
DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES FISCALES

ESQUEMA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO EJERCICIO 2018 TERCER TRIMESTRE ETAPA: PAGADO EN PESOS CORRIENTES.			
CONCEPTO	ADMINIST. CENTRAL	ORG. DESCENT.	TOTAL
I. INGRESOS CORRIENTES	172.741.164.307,14	3.179.838.987,32	175.921.003.294,46
. Tributarios	161.004.341.887,39	2.569.385.771,79	163.573.727.659,18
- De Origen Provincial	119.527.803.038,29	2.410.048.971,79	121.937.852.010,08
- De Origen Nacional	41.476.538.849,10	159.336.800,00	41.635.875.649,10
. Contribuciones a la Seguridad Social	-	-	-
. No Tributarios	4.567.745.709,87	296.652.047,00	4.864.397.756,87
- Regalías	-	-	-
- Otros No Tributarios	4.567.745.709,87	296.652.047,00	4.864.397.756,87
. Vta. Bienes y Serv. de la Adm. Publ.	1.532.323.732,84	313.801.168,53	1.846.124.901,37
. Rentas de la Propiedad	561.348.663,45	-	561.348.663,45
. Transferencias Corrientes	5.075.404.313,59	-	5.075.404.313,59
II. GASTOS CORRIENTES	128.552.855.363,82	7.512.093.828,30	136.064.949.192,12
. Gastos de Consumo	103.722.436.016,70	7.420.590.700,17	111.143.026.716,87
- Personal	71.653.365.118,98	5.330.819.981,11	76.984.185.100,09
- Bienes y Servicios	32.069.070.897,72	2.089.770.719,06	34.158.841.616,78
- Otros Gastos	-	-	-
. Rentas de la Propiedad	8.861.636.835,68	-	8.861.636.835,68
. Prestaciones de la Seguridad Social	-	-	-
. Transferencias Corrientes	15.968.782.511,44	91.503.128,13	16.060.285.639,57
- Al Sector Privado	12.490.941.464,92	32.097.628,13	12.523.039.093,05
- Al Sector Público	3.477.019.033,64	59.405.500,00	3.536.424.533,64
. Municipios	-	-	-
. Otros	3.477.019.033,64	59.405.500,00	3.536.424.533,64
- Al Sector Externo	822.012,88	-	822.012,88
III. RESULTADO ECONOMICO	44.188.308.943,32	-4.332.254.840,98	39.856.054.102,34
IV. INGRESOS DE CAPITAL	2.907.402.749,43	143.397.110,41	3.050.799.859,84
. Recursos Propios de Capital	-	-	-
. Transferencias de Capital	2.907.252.441,93	-	2.907.252.441,93
. Disminución de la Inversión Financiera	150.307,50	143.397.110,41	143.547.417,91
V. GASTOS DE CAPITAL	23.031.320.804,54	5.221.792.163,34	28.253.112.967,88
. Inversión Real Directa	22.358.528.032,09	5.087.911.438,29	27.446.439.470,38
. Transferencias de Capital	164.723.407,67	-	164.723.407,67
- Al Sector Privado	640.523,00	-	640.523,00
- Al Sector Público	163.963.767,67	-	163.963.767,67
. Municipios	68.955.155,82	-	68.955.155,82
. Otros	95.008.611,85	-	95.008.611,85
- Al Sector Externo	119.117,00	-	119.117,00
. Inversión Financiera	508.069.364,78	133.880.725,05	641.950.089,83
VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)	175.648.567.056,57	3.323.236.097,73	178.971.803.154,30
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	151.584.176.168,36	12.733.885.991,64	164.318.062.160,00
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - Rentas de la Propiedad)	142.722.539.332,68	12.733.885.991,64	155.456.425.324,32
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	24.064.390.888,21	-9.410.649.893,91	14.653.740.994,30
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	-	8.130.119.128	8.130.119.128
XI. GASTOS FIGURATIVOS	8.076.928.175,74	0	8.076.928.176
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	32.926.027.723,89	-9.410.649.894	23.515.377.830
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	15.987.462.712,47	-1.280.530.766	14.706.931.947
XVI. FUENTES FINANCIERAS	30.668.619.597,37	23.945.883,44	30.692.565.480,81
. Disminución de la Inversión Financiera	5.678.080.351,23	23.945.883,44	5.702.026.234,67
- Disminución de fdos anticíclicos	-	-	-
- Disminución de Caja y Bancos	5.678.080.351,23	23.945.883,44	5.702.026.234,67
- Otros	-	-	-
. Endeudamiento Público e Incrém. de Otros Pasivos	24.990.539.246,14	-	24.990.539.246,14
- Colocación de Títulos Públicos	6.198.559.828,00	-	6.198.559.828,00
- Obtención de Préstamos de OIC y FFFIR	2.692.577.173,11	-	2.692.577.173,11
- Asistencia Financiera del Gobierno Nacional	-	-	-
- Obtención de Otros Préstamos	2.555.145.682,00	-	2.555.145.682,00
- Aumento Deuda Flotante del Ejercicio	13.544.256.563,03	-	13.544.256.563,03
. Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras	-	-	-
XV. APLICACIONES FINANCIERAS	38.211.681.547,41	-	38.211.681.547,41
. Inversión Financiera	8.211.850.453,37	-	8.211.850.453,37
- Integración del Fondo Anticíclico	-	-	-
- Incremento de Caja y Bancos	8.211.850.453,37	-	8.211.850.453,37
- Otros	-	-	-
. Amortiz. Deuda y Disminución Otros Pasivos	29.999.831.094,04	-	29.999.831.094,04
- Amortización de Títulos Públicos	6.238.859.703,75	-	6.238.859.703,75
- Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales	467.645.672,93	-	467.645.672,93
- Devolución de Otros Préstamos	1.145.233.403,72	-	1.145.233.403,72
- Disminución de Deuda Flotante de Ejercicios anteriores	22.148.092.313,64	-	22.148.092.313,64
. Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	-	-	-
XVI. OTROS CONCEPTOS NO INFORMADOS	8.444.400.762,43	-1.256.584.882,47	7.187.815.879,96